Petrus (dg: Deijnen) filius quondam Danijelis dicti Deijne de Vladeracken ex una et Arnoldus dictus van den Loet ex altera parte palam recognoverunt se quandam limitationem et concordiam mutuo fecisse de quodam stillidio' consistente sive #simum' in Buscoducis inter hereditates dictorum (dg: dci) Petri et Arnoldi scilicet #de stillidio' sito# inter novum murum lapideum consistentem et fundatum in fine hereditatis dicti Petri #et inter hereditatem dicti Arnoldi# que hereditas dicti Petri sita est in Buscoducis ad forum piscium inter hereditatem quondam Godescalci de Hijntham ex uno et inter hereditatem Gerardi Vuchts ex alio et (dg: quod sti) que hereditas (dg: dicti Arnoldi) predicta dicti Arnoldi sita 'in Buscoducis in vico Orthensi inter hereditatem quondam Willelmi Vrancken ex uno et inter hereditatem quondam Walteri de Vucht ex alio et que hereditas dicti (dg: Walteri) #Arnoldi# tendit retrorsum ad hereditatem quondam Henrici Goessen scilicet de illo (dg: dicto) stillidio' quod situm 'inter dictum novum murum lapideum et inter domum posteriorem dicti Arnoldi et quod stillicidium continet ubique unam et dimidiam pedatas et unam pollicem in latitudine et quod stillicidium continet (dg: longitudinem) tantam longitudinem quanta est latitudo dicte hereditatis antedicti Petri (dg:

¹¹ Zie ← BP 1176 f 062r 07 vr 23-04-1378, verkoop van de cijns.

pro) ut dicebat (dg: penes dictam latitudinem et dictam longitudinem es) scilicet quod dictum stillicidium penes dictas latitudinem et dictam longitudinem inter dictum murum lapideum et inter (dg: dictum) parietem dicte domus posterioris dicti Arnoldi est erit et permanebit perpetue communis, dictorum Petri et Arnoldi (dg: et quod dicti Petrus et Arnoldus cum suis edificiis perpetue poterunt libere stillare) et quod edificia dictorum Petri et Arnoldi ibidem juxta dictum stillicidium consistentia perpetue poterunt libere stillare supra dictum stillicidium sine quavis contradictione promittentes dicti Petrus et Arnoldus super omnia mutuo ratam servare et contra premissa non venire et promiserunt mutuo sibi ?inniteri quod de dictis ?attinentiis nulli eorum dampnum eveniet quovis modo in futurum. Testes (dg: Ve) Veer et Hubertus datum feria secunda post Lucie.

BP 1182 p 666v 05 ma 19-12-1401.

Belija dvw Hermannus Rufelken wollenkierenwever droeg over aan Walterus van Os een huis¹² en erf, dat was van wijlen Cristina ndvw hr Gerardus van Waderle priester, in Den Bosch, aan de straat gnd Triniteit, tussen erfgoed van hr Johannes Huls priester enerzijds en erfgoed van Berta Coenkens anderzijds, van welk huis en erf voornoemde Hermannus één helft verworven had van Johannes van Malsen zv Henricus van Malsen smid en Johannes Pinne en de andere helft van Willelmus van Heirle.

Belija filia quondam Hermanni Rufelken textoris laneorum #cum tutore# domum et aream que fuerat quondam Cristine filie naturalis quondam domini Gerardi de Waderle presbitri sitam in Busco ad vicum dictum Triniteijt inter hereditatem domini Johannis Huls presbitri ex uno et inter hereditatem Berte Coenkens ex !ex alio de qua domo et area dictus Hermannus unam medietatem erga Johannem de Malsen filium Henrici de Malsen fabri et Johannem Pinne et reliquam medietatem erga Willelmum de Heirle acquisierat prout in litteris et quam nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Waltero de Os cum litteris et aliis et jure promittens (dg: super omnia) cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Emont et Best datum supra.

BP 1182 p 666v 06 ma 19-12-1401.

Wiskinus zwv Theodericus Neven soen maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns¹³ van 4 pond, gaande uit een huis en erf eertijds van Rodolphus Gherijs, in Den Bosch, aan de Kolperstraat.

Wiskinus filius quondam Theoderici Neven soen hereditarium censum quatuor librarum quem solvendum habet (dg: ex) hereditarie ex domo et area (dg: sita in Busco ad) dudum Rodolphi Gherijs sita in Busco ad vicum dictum Colperstraet #ut dicebat# monuit de 3 annis. Testes Veer et (dg: ?Lu) Hubertus datum supra.

BP 1182 p 666v 07 ma 19-12-1401.

Jacobus Stevens soen maande 3 achterstallige jaren van een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, aan hem verkocht door Arnoldus Grotart.

Jacobus Stevens soen hereditariam paccionem !paccionem trium modiorum siliginis mesure de Busco venditum! sibi (dg: a) ab Arnoldo Grotart #ut dicebat# monuit de 3 annis. Testes datum supra.

1182 p.667r.

dominica post Lucie: zondag 18-12-1401.

¹² Zie ← BP 1175 f 026v 01 wo 19-04-1368, verkoop van een erfcijns van 20 schelling uit dit huis.

¹³ Zie → BP 1184 f 235v 02 do 10-12-1405, overdracht van de cijns.

feria secunda post Lucie: maandag 19-12-1401.

BP 1182 p 667r 01 zo 18-12-1401.

Walterus gnd Spijerinc van Ghemert zvw Theodericus van Ghemert verkocht aan Johannes van Ghemert (1) alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van voornoemde Theodericus, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn moeder jkvr Sophija wv voornoemde Theodericus, (2) alle goederen, die aan hem gekomen waren of zullen komen na overlijden van wie dan ook. De koopsom van 2000 Hollandse gulden is voldaan.

Walterus dictus Spijerinc de Ghemert filius quondam Theoderici de Ghemert omnia et singula bona sibi de morte dicti quondam Theoderici successione advoluta et de morte domicelle Sophije sue matris relicte dicti quondam Theoderici successione advolvenda atque omnia et singula bona sibi de morte quarumcumque personarum successione advoluta ac omnia et singula bona sibi de morte quarumcumque personarum successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Ghemert promittens super omnia warandiam et obligationem ex parte sui deponere et recognovit sibi per predictum emptorem fore satisfactum de duobus millibus florenis Hollandie tamquam de pretio. Testes Hubertus et Stamellart datum dominica post Lucie.

BP 1182 p 667r 02 zo 18-12-1401.

Aleijdis wv Lambertus gnd Cortroc droeg over aan haar kinderen Johannes, Kristina en Lambertus, bij haar verwekt door wijlen voornoemde Lambertus, haar vruchtgebruik in drie derde delen van een huis en erf, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Godefridus gnd Mostaert, dat eerder behoorde aan Johannes gnd ?Udeman, enerzijds en erfgoed {ruimte vrijgelaten} anderzijds, met een eind strekkend achterwaarts aan erfgoed van Jacobus Tijt Coptiten en met het andere eind aan de Kerkstraat.

Aleijdis relicta quondam Lamberti dicti (dg: Olijslagher) Cortroc usufructum ad se spectantem in #tribus terciis partibus# domus et aree et suis attinentiis sitis in Buscoducis in vico ecclesie ?st inter hereditatem Godefridi dicti Mostaert que alias spectabat ad Iohannem dictum ?Udeman ex uno latere et inter hereditatem {ruimte vrijgelaten} ex alio latere tendentibus cum uno fine retrorsum ad hereditatem Jacobi Tijt #Coptiten# et cum alio fine ad communem vicum ecclesie predictum supportavit Johanni (dg: Lamberti filio quondam Lamberti predicti Aleijdis) Kristine et Lamberto liberis quondam dicti Lamberti ab eisdem Lamberto et Aleijde sua uxore procreatis promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1182 p 667r 03 ma 19-12-1401.

Willelmus gnd die Lepelmaker en Yda dwv Alwinus verkochten aan Hermannus gnd Mont zvw Theodericus Mostaert een hofstad, in Oss, aan de straat gnd in die Broecstraet, tussen wijlen Johannes gnd Knaspart enerzijds en Arnoldus die Cuper anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Broecstraet en met het andere eind aan Ricoldus Heijnen soen, met de onraad.

Willelmus dictus die Lepelmaker et Yda filia (dg: Al) quondam (dg: Alberti) Alwini #cum tutore# hereditarie vendiderunt Hermanno dicto Mont filio quondam Theoderici Mostaert domistadium situm in (dg: parochia de) Os ad (dg: 1) vicum dictum in die Broecstraet inter hereditatem (dg: Johannis) quondam Johannis dicti Knaspart ex uno et (dg: Ard) Arnoldi die Cuper ex alio lateribus tendens cum uno fine ad vicum predictum et cum alio ad hereditatem Ricoldi Heijnen soen et supportaverunt cum oneribus dictis onraet exinde de iure solvendis promittentes dicti Willelmus et Yda cum #tutore# warandiam et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Veer et Hubertus datum feria secunda post Lucie.

BP 1182 p 667r 04 ma 19-12-1401.

Johannes zvw Johannes Zebrechts soen maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 13 oude Franse schilden of ander paijment van dezelfde waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) huizen en erfgoederen, in Den Bosch, aan de Markt, tussen het stenen huis van wijlen hr Johannes Rover ridder enerzijds en en een gemeen wegje dat daar loopt van de Markt naar de Tolbrug, (2) een erfgoed gnd dat Voshol, welke cijns eerstgenoemde Johannes gekocht¹⁴ had van Theodericus Rover zvw voornoemde hr Johannes Rover ridder.

Johannes filius quondam Johannis Zebrechts soen hereditarium censum tredecim aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum monete regis Francie seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie nativitatibus Domini de et ex domibus et hereditatibus sitis in Busco ad forum inter domum lapideam (dg: predicti) domini quondam Johannis Rover militis ex uno et inter communem viculum tendentem ibidem a dicto foro versus pontem dictum Tolbrugge atque ex quadam hereditate dicta communiter dat Voshol quem censum (dg: di) primodictus Johannes erga Theodericum Rover filium dicti domini quondam Johannis Rover militis emendo acquisierat prout in litteris monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1182 p 667r 05 ma 19-12-1401.

Henricus van Heijst zvw Henricus van Heijst gaf uit aan Henricus van Berze zvw Johannes van Berze een stuk land, gnd die Meeracker, 6 lopen rogge groot, in Zonderwijn, ter plaatse gnd die Daelre Acker, tussen Elizabeth Wouters enerzijds en Willelmus Zuerinc anderzijds, strekkend vanaf erfgoed behorend aan de goederen gnd te Korchoeven tot aan erfgoed van Arnoldus van der Schaeft; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 16 lopen rogge, maat van Oerle, met Lichtmis in Zonderwijn te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1403).

Henricus #de Heijst# filius quondam Henrici de Heijst peciam terre dictam die Meeracker sex lopinos siliginis in semine capientem sitam in parochia de Zonderwijn ad locum dictum die Daelre Acker inter hereditatem Elizabeth Wouters ex uno et inter hereditatem Willelmi Zuerinc ex alio tendentem ab hereditate (dg: Henrici filii quo) spectantem ad bona dicta te Korchoeven ad hereditatem Arnoldi van der Schaeft (dg: ut dicebat prout ibi) in ea quantitate qua ibidem sita est ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico de Berze filio quondam Johannis de Berze ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione XVI lopinorum siliginis mensure de Oirle danda sibi ab alio purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in parochia de Zonderwijn predicta tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Aa et Veer datum supra.

BP 1182 p 667r 06 ma 19-12-1401.

Gerardus Berkelman zvw Godefridus Berkelman droeg over aan Johannes van Scijnle zv Luijta gnd Hannen een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin van Theodericus zvw Theodericus Tijmmerman van Vucht, in Vught Sint-Petrus, tussen wijlen Engbertus Baex enerzijds en de gemene waterlaat anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg, welke cijns aan voornoemde Gerardus Berkelman was verkocht door voornoemde Theodericus zvw Theodericus Tijmmerman.

Gerardus Berkelman filius quondam Godefridi Berkelman hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie purificationis ex domo area et orto Theoderici filii quondam Theoderici Tijmmerman de Vucht sitis in

¹⁴ Zie ← BP 1178 f 369v 01 vr 25-03-1390, verkoop van de cijns.

Vucht in parochia sancti Petri inter hereditatem quondam Engberti Baex 'uno et inter communem aqueductum dictum communiter waterlaet ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam venditum dicto Gerardo Berkelman a predicto Theoderico filio quondam Theoderici Tijmmerman prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Scijnle filio (dg: quondam) Luijtte dicte Hannen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Veer et Hubertus datum supra.

1182 p. 668v.

in vigilia Thome: dinsdag 20-12-1401.

in festo beati Thome: woensdag 21-12-1401.

BP 1182 p 668v 01 di 20-12-1401.

Mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijer zvw Willelmus Loijer droeg over aan Johannes van Best clericus, tbv Yda mv voornoemde mr Jacobus en Willelmus Loijer nzv voornoemde mr Jacobus, (1) alle goederen van Rijcoldus Belijen soen van Os, aan hem gerechtelijk verkocht door mr Johannes van Best, (2) alle goederen van Godefridus zvw Baudewinus van den Molengrave, aan hem verkocht door Arnoldus Groetart, (3) 20 hont land, in Maren, en 4 scharen in Maren, die voornoemde mr Jacobus verworven had van Bertholdus Voecht, belast met een cijns aan Jacobus Tijt.

Magister Jacobus Groij filius quondam Willelmi Loijer filii quondam Willelmi Loijer omnia bona Rijcoldi Belijen soen de Os vendita sibi a magistro Johanne de Best per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris atque omnia bona Godefridi filii quondam Baudewini van den Molengrave vendita sibi ab Arnolde Groetart prout in litteris (dg: hereditarie supportavit) atque XX hont terre sita in parochia de (dg: Mar) Maren et quatuor pascua dicta scaren sita in eadem parochia que (dg: qua) XX hont terre et quatuor pascua dictus magister Jacobus erga Bertholdum Voecht acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Best clerico ad opus Yde matris dicti magistri Jacobi et ad opus Willelmi Loijer filii naturalis dicti magistri Jacobi #cum litteris et jure# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto censu Jacobo Tijt exinde solvendo tali annexa condicione 'annexa quod dicta Yda predictas bona et hereditates possidebit ad eius vitam et post eiusdem Yde 'ad dictum Willelmum Loijer filium naturalem dicti magistri Jacobi devolvendas hereditarie et succedendas. Testes Hubertus et Stamellart datum in vigilia Thome.